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February-March-April   2017             “Something for Everyone”                 
          18th Century “CONDER” TOKENS-------17TH Century tokens—19th Century tokens 

                    Medals, medalets, unusual historical items---- 
                        18th Century Provincial Tokens----------------------------------- 
A Big Hello to all----- 
Winter is in full force, and for those buried under snow and ice, you have my sympathy---the rest of us might be 
a bit cold but muddling though. I mentioned the London BBIII sale in the opening salvo of the last list, and by 
now have received all I purchased and have had a chance to look through the lots. Many of the single tokens 
purchased are really nice. The group lots were as special as I thought they might be.  
There were a huge number of Anglesey tokens, some very rare, and some of the groups were amazingly nice. 
Other token lots had a few tokens of the same D&H number, but with all the edges, many of those quite rare. 
One lot, the Irish Drogheda group, contained all of the Drogheda numbers known, and most of them were 
blessed with some mint luster. They were nearly all UNC, though as usual in this little series, many of them had 
problems and looked VF. However, it was the nicest group of them I can imagine, and I gladly bought it. In 
most cases I bought the genuine trade pieces in any group if I bought any at all, but did buy a few counterfeits 
in a case or two, one being the 22 token counterfeit Lady Godiva tokens. Some of these were in high grade, and 
they are seldom seen thus, but around half were the usual VF or better. They were purchased partially for the 
grade, but also for the different varieties that will be able to be offered.  
Over the next few lists you will see some of these groups, and many singles purchased this year, the latter in the 
Baldwin sale but also in Coin Ex and private sales. See below for information on Baldwin’s future.   
 
Do not forget the new edition of Dalton and Hamer, it received quite a bit of praise in the UK, and for that I 
was grateful.  If you have not purchased your copy,  it is available from me for $125,  $135 postpaid. In the UK 
it is available from Alan Judd, micobwright@aol.com  at 88 pounds postpaid. At the current rate that is around 
$115, so those in the UK do get a bargain.  One Deluxe edition remains, only one, $250 postpaid.   
 
The British Token Congress was a success as usual, and they set a record, think 116 attendees, and will bet that 
is beat this coming year. It will be in Warwick, a wonderful town with an amazing castle you can tour, a fine 
High Street, and lots of interesting shops. It will be at the Hilton.  If you wish to attend, let me know and I will 
set it up for you. If it follows the usual date progression, it will be 6,7,8 October.  
 
AUCTIONS---A new auction firm, made from Baldwin’s and St. James, will now be in effect---Steve 
Fenton, Knightsbridge coins, St. James Auctions, has formed a new merger company, “Baldwins of St. James” . 
He has bought all of Baldwin’s stock, including tokens.  Baldwin’s will march on with retail sales under the 
direction of Neil Paisley, and a newly hired staff.  Seth Freeman left in December.  
 We shall hope that DNW comes to the fore, and has an auction in early October.  
In order to bring you a good look at some of the tokens purchased, the 17th, and 19th century tokens will be a 
smaller offering, and there will be a special book list put out later, with 200+ books for sale.  
   Some 18th century highlights 
Now, the list.  Highlights include a Bedford (Devon) Puddington token, one of 15 or so known,  a Bucks, Stowe 
29a, extremely rare and hard to locate,  --a silver Lancs, Rochdale token---Middlesex 183, certainly under 10 
known, this one nearly new, Middlesex 187,  Middlesex 235 Slave token,  a Middlesex 208, Thomas Paine,  
Middlesex 299 “asses racing for halfpence”,  Gemmy Norfolk 1 Threepence,  a Northampton, Mather penny, 
#1, and a lot more.   Enjoy,  Bill 
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BEDFORDSHIRE   PAGE TWO         
PUDDINGTON 5.   This token has been found to be from Devonshire, not Bedforshire, and it also 

has, therefore, been listed where it ought to be in the new D&H addenda under Devonshire #13.  D&H 
lists Beds 5, though, so if looking in D&H for photos, that is where to find it.  
Bust R, William Waller.//A ship.  Hair detail missing, a couple marks on Waller’s cheek, the reverse 
weak in the center. Grade GVF, this one about par with the average one found. There are around 15 of 
these traced, only ONE is UNC to my knowledge This with a bit of EF detail.  Nice color. $975.   

BUCKINGHAMSHIRE            
AYLESBURY    7c 1796 Bust R//Flags, liberty cap. This plain edge token has better metal flow 

than others, and therefore is nearly struck up, though still tad weak in the center. Some fading red, and 
red in the devices, with nice surfaces. An anti-slavery piece. UNC, strong for type $245.  

SLOUGH  24 1794.  Rampant Lion//The Red Lion Inn. Full luster super UNC $235.  
SLOUGH  27 1794 A Phoenix//Peckham’s Arms. Nice UNC, full luster $245.  
STOWE  29a` 1796 View of a building, tree//Built anno domo 1764. Fully UNC farthing with 

red in the devices, nicely centered, great eye appeal, RRR,  $1075. I have seen a very few of these in 
commerce over the years, it is the first one that I have handled. Super piece!! 

CUMBERLAND             
LOW HALL   1 1797 Man & horse in a gin//Low Hall Colliery.RARE  two tiny edge tics, still a 

“lot of luster “ nice UNC. Couple hundred cheaper than the last one I had --- $525.    
LAKE TOKEN 2a 1796 Lake, castle, tree//Cumberland &c.  RARE Farthing.  GVF, or better, with 

rim tics on the reverse, budget rarity $125.   
GLOUCESTERSHIRE    #7, 8, & 11 ARE PENNY TOKENS,  the arms of Gloucester reverse of all.  
GLOUCESTER   7 1797 St. John’s Church//Arms. Full luster bronzed UNC $175.  Ex York coll.  
GLOUCESTER   8 1797 White Friars//Arms. Super luster, GEM Unc, $195  Ex York Coll.  
GLOUCESTER  11 1797 St. Bartholomew’s Hospital//Arms. Luster, nice UNC $165.  
 BADMINTON 49 1796 Scales//A beggar receiving alms. Bronzed UNC $165.   BB III 
BADMINTON 50 1795 Scales//Duke of Bedford, &c. Super, gemmy UNC R165  BB III 
NEWENT  64 1796 Apple Tree//Legend, circular pattern. GEMMY UNC $245.  
HAMPSHIRE             
 EMSWORTH    9 1793.   Female, globe, anchor//Ship. Scarce. Die buckling, EF $55.  
EMSWORTH  13. 1794 Bust Earl Howe//Britannia. Some red, tad luster GEF+ $65.  
EMSWORTH  39 1794 Earl Howe//”The Tars of olde England”//Anchor, Cable. These are on 

small flans, with rough surfaces, white metal, some tin pest. Seldom seen  RR nets VF $110. BBIII.  
GOSPORT  41 1794 Sir Bevois//Ship. Sharp strike, UNC $125.  
PETERSFIELD 47 1793 Mounted Dragoon//Stork. Choice surfaces, UNC/AU $85.  
PETERSFIELD 48 1793 Mounted Dragoon//Stork. Luster, R&B choice UNC $155.  
PETERSFIELD 48a 1793 Mounted Dragoon//Stork. Full luster, some red gemmy UNC $175.  
PETERSFIELD 48c 1793   Mounted Dragoon//Stork. Luster, RR, plain edge, UNC $175.  
PORTSMOUTH 58 1797 Shield, rampant lion//Anchor. Nice, GF-AVF, just $35.  
JERVIS  65 1797 Neptune, Chariot//Sir John Jervis, &c. tad rub, very nice AU $125.  
Naval Farthing  101 1794 Earl Howe//Ship  UNC, $125.  BBIII  
Naval Farthing 102 1794 Earl Howe//Ship. UNC, milled edge, some red, $135.   
Naval Farthing 102a 1794 Earl Howe//Ship. UNC, plain edge, luster, nice UNC $145  
HERTFORDSHIRE             
STORTFORD  4 1795 Shield of Arms// River, barges, &c. This was Matthew Boulton’s favorite 

token.Two available, one is bronzed, and AU-UNC,  $175. The second is a blazing prooflike piece, 
super luster, gemmy UNC, a “wow” UNC $345.  
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CANTERBURY 6 1794 Canterbury Cathedral//Arms. Luster, super surfaces, Ch UNC $125.  
DIMCHURCH 15 1794 Justice Standing/Sheep, Cypher. Tad weak obv, but nearly as made, this 

piece nets EF/AU $135. Scarce, but nice for issue.   
DOVER  16 1794 Bust Wm Pitt//Arms of Dover. Super surfaces, luster UNC $110.   
LANCASHIRE #49, 50, 51,  and 64, 66, 68 all BBIII           
LANCASTER  49 1793 John of Gaunt//Arms of Liverpool. RR. A rare mule, EF-AU $120.  
LANCASTER  50 1791 John of Gaunt// Arms of Liverpool. RR, for issue AU $145.  
LANCASTER  51  ND John of Gaunt//Bishop Blaze.  RARE Nice surfaces, about EF $125.  
ECCLESTON  58 1794 Bust Eccleston/Ship. Nice red and brown UNC just $110. Choice $135.  
LIVERPOOL  64 1791 Ship/Arms, liver bird. Tad red, Choice UNC $145 
LIVERPOOL  66 1791 Ship//Arms,  Liver Bird,  luster, choice UNC $155.  
LIVERPOOL  68 1791 Ship//Arms, liver bird, Luster, really super UNC $165.  
LIVERPOOL  108 1794 Ship//Arms, Liver Bird,  90% RED, UNC $165.  
MANCHESTER 135e 1793 Porter with pack//Arms. 2 tiny spots, great luster, UNC $75.  
ROCHDALE  140 1791 Man in Loom//Hanging Fleece.   Choice, dusty original UNC $145.  
ROCHDALE  140   ND Uniface of the man in loom, in SILVER, this with quite a bit of wear, it 

seems it was probably a pocket piece. At least Fine, this ex Dr. Doty, yours $250.    
MIDDLESEX PENNY TOKENS           
KEMPSON  65 ND Royal Exchange. Arms, London. 1 sm spot in legend. UNC $195.  
KEMPSON  70 1797 Westminster Bridge//Justice Standing. No rub and nice luster, with a 

group of small spots on the Bridge side at the rim at 10:00, UNC, bronzed, flashy, $325.  
London, Westminster  97.  1797 Cordwainer’s Hall//Arms of London. RARE. there is a very small scratch 

on the obverse, and the die is failing but all is there, nice token $325.  Ex Robbie Brown.  
NATIONAL  177 1789 George III//Rays, Arms of London, visit to St Paul’s. Struck for the 

celebration for George III’s return from “madness”.  SILVER, toned AU, from my collection $275.   
NATIONAL  183 1789 Bust George III//Crown, Rose and Thistle---ribbon with the legend  
 “To Transport turned a People’s Fears”----The transports were convicts, usually convicted of something 

as small as stealing a loaf of bread, and were put into ships and sent to Australia. Not all that much 
earlier, they came to America, but with America a new country, that stopped. Transportation, as they 
called it, tore families apart. They could have a sentence of a few years, or life, and very few of the 
people so taken came back. This token is the only one that mentions this action, these are RRR, and all 
are White Metal. This one  FULLY GILT with some original flash, but some toning. I bought the one 
in the Noble sale, and have seen a total of three in commerce. Including this—UNC, nice, $850.  This 
piece has very high rims on each side as well.  

NATIONAL  187 1793 George III//Radiated Crown, King and Constitution. White metal.  Partly 
toned, some original flash underneath, no pesting, RR, UNC $345.  

NATIONAL  192 1797 George III/Royal Thanksgiving at St. Paul’s  Gilt Copper----There are 
three small black marks in the obverse field, one on the reverse, otherwise as made. UNC $ 275.   

HOWARD  207 ND     Bust Howard//Death of, &c. FULLY BRIGHT UNC, WM, RARE $375 
PAINE   208  ND Bust Thomas Paine//”The Mountain in Labor”. On dark white metal, 

easily EF, obverse with NO pesting, the reverse with a few small patches of it. GVF, RARE $795 
Political, Social 221 1789 Bust of Fox//Free and independent electors of Westminster. This one in 

copper, and a very RARE token, with an old ticket included. UNC, no marks, nice $425. RR.  
SLAVE----  235   ND Kneeling chained slave//” Whatever ye would do” &c---white metal, this 

one very nice, no pesting, a lovely gray color, with light undertones. RARE GEF, very nice $850. 
MIDDLESEX HALFPENNIES            
BLACKFRIARS 257a`  ND A Friar staning//Arms, supporters. Very sharp and nice tad red, $135.  
BURCHELL’S 274  ND Sugar Plumbs for Worms//Anodyne necklace. Quack medicine AU $75 
DAVIDSON’S 295 1795 Female, Sword, shield/Hands hold crowned triangle. R&B UNC $110.  
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DENTON’S RARE 299 1796 Collector at table, looking at coins---man standing, placing a dunce cap on 

the collector///Two boys racing, “Asses Racing for Halfpence”. Bronzed, nearly mark free and what 
there is, is very tiny---Slight wear on the reverse, or strike weakness. Net AU++,  $1500.    

DODD’S  300  ND Bust Handel/Harp &c. Full strike on a thick flan, UNC $135.    
 Another, but on the usually seen thin flan, with the weakness on the harp, UNC $85.  

EATON’S  301 1795 Bust Eaton//Cock and Swine. Centers tad weak, R&B AU, $75.  
FOWLER’S  306 1794 Neptune, trident//Men in boat, Whale.  Those looking for a sharp strike on 

this piece know how hard that is to obtain. Two here, one is slabbed, AU 58, a full strike with one mark 
in the reverse field. The next, R&B UNC, full luster full strike, 1 tone spot, overall about the best I 
have ever seen overall--- and hard to imagine a better look and strike, $255.   

SKIDMORE  310b 1795 Hackney Church//DAR Cypher. Gem UNC, full luster, and at least Scarce 
if not RARE, the copy of the Rebello token by Skidmore. $375.   

HALL’S  315 1794 Jeffrey Dunstan (Dwarf) Hall’s &c.Marks, lightly handled, UNC $120 
HALL’S  319c  ND A Toucan//Hall’s &c. Reverse 50% red, a very nice example  $145. 
HENDON  324 1794 A Church//A greyhound. Red in all devices, strike is 90% AU++ $135.  
HESLOP’S  336b  ND Man and Monkey/Heslop’s &c. Sharp,super surfaces, luster UNC $165.   
KELLY’S  345c  ND Man, horse//Saddle, spur, &c. Luster, nice brown UNC $120.   
LYCEUM BBIII 362’S  ND I PURCHASED THE LOT OF Lyceum tokens, all were nice, and it is 

your chance to get many of the die varieties-------Obverses, Mercury standing on horse’s back, 
Reverses, A man standing on his head on the point of a sword.   

   362a`   ND As Above, Choice brown UNC $145.  362b, R&B UNC super  $155.  
   362c, RARE, super surfaces brown UNC $165.  362e, RR, 40% red,  UNC $235.   
   362f,  R&B sharp UNC $155.    362I, milled to right, tad red, some pesting UNC $85.  
MASONIC  368 1790 Freemason’s Arms/Bust, Prince of Wales, choice UNC some red $145.  
 BBIII  369a 1790 Freemason’s Arms//Cupid, Masonic symbols Full luster UNC $145.  
   369b 1790   As the last, Ch UNC R&B $125.  369d, Brown, GVF $45. \   
MEYMOTT’  378 1795 Woman, Scales//Arms of London. PL surfaces, bluish tinge, UNC $125 
MOORE’S  389 1795 Girl making lace/Scroll. R&B prooflike UNC $155.  AU, nice $95.  
ORCHARD’S` 411   ND Bust Wm III in oak wreath, date 1688 below//Orchard’s Arms. RARE, not 

found all that often, this BBIII token brown, luster, no marks, super UNC $325.  
PIDCOCK’S  455   ND Two headed Cow//Royal Arms. Mostly brown UNC $125.  
RICHARDSON’S 468 1795 Lady Luck, lottery wheel//Goodluck, &c. Luster, tad red UNC $125.  
SIMS   478   ND Bust Garrick//Tragic, comic masks. RARE, milled edge, UNC  $225.  
SKIDMORE  522a 1795 St. Paul, Covent Gardens, “built” &c////Same view, “burnt &c. This piece 

UNC, brown, with three or four marks in the reverse field. Net EF, $75.  
CHURCHES  614a  ND St. Olives, Old Jewrey/Rev #1. Dark and light toning, UNC $95.  
CHURCHES  645 1797 St. Michael’s Wood Street. Rev #2. Brn, few mks, rim tics, EF $65.  
GATES  651   ND Bridge Gate//Rev #1. Mostly brn,tad red, luster, very nice indeed $145.  
SPENCE  737 1795 British Liberty Displayed//Shepherd reclining  Brown, some luster.  

 No marks, nice UNC $265.     
SPENCE    763a  ND Bust Fox//Caduceus. Rev tad weak, super color, luster UNC $175.   
SPENCE    805a   ND    Odd Fellow’s//Heart in Hand. A few marks, AU at least, $155.  
SPENCE  808 (1790) Pitt and Fox, Odd fellows//Shepherd. Lite handling, UNC $255.  
SPENCE  831a   ND Man Hanging//May the Knave, &c, Choice bronzed UNC, with a good 

deal of subdued luster on a nice brown flan, one of a pair bought last fall, $695.  
WHITFIELD  911 1795 Bust left//I. M. Co. RARE, crude die work, net GVF $65.  
WILLIAMS  915 1795  Prince of Wales Crest//Arms of London. Brown, luster UNC $85.  
WILLIAMS  920 1795 Arms of London//Bishop Blaze. RARE mule, tad red, ch. UNC $165 
SHAKESPEARE 928 1792 Bust ShakespeareWoman, Cornucopia. 2 small spots, luster AU $85.  
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NATIONAL  960 ND Bust, Prince of Wales//Crowned Triangle. Net AU,  RR,  $175.  
 This piece might be rarer than RR, and though it has some strike weakness, it is super.  
NATIONAL  976a 1795 George, Caroline//Prince’s Crest. Lacquered. AU, and RRR $165.  
NATIONAL  977 1795 Princess of Wales//Portcullis. Choice AU $65.  
NATIONAL  984   ND Duke of York//Female standing, pillar. Luster, a nice AU $125.  
NATIONAL  994 1797 Duke of York//”A member of the British Senate”.  VERY RARE,  
 UNC. but the reverse rim appears to have been filed at various places. OK, only $200!!  
ERSKINE  1010  ND Bust Erskine//A friend to freedom.  Red in devices, choice UNC $135.  
POL-SOCIAL  1018c 1795 Bust Right//Arms.  This piece listed in D&H as being a milled edge over 

“Fear God and Honor the King”, this one the same but the milling is down to the right, not up to the 
right as listed. AU to UNC, nice token $145.  And the listing is RRR---- 

NEWTON  1033 1793` Bust Newton//Caduceus. Usual slightly weak strike luster UNC $125.  
SLAVE  1037b (1795) Chained male Slave//Clasped hands. The strike slightly weak but it is easy 

to see that is it not rub. Flan a bit rough, but free of any marks. UNC, priced less $395.  
MIDDLESEX----FARTHINGS.                       
ORCHARD’S  1063 1804 Bust Orchard//Building. One UNC, strong nice $125.  AU-EF $75.  
PIDCOCK’S  1067   ND Elephant//Cockatoo.  70% RED,  AU-UNC $75.  
SPENCE  1078 1794 Bust Spence//King on a bull. Some red, full luster UNC $225.  
SPENCE BB 1081 1794 Bust Spence//Pig.  Red in devices, full luster and sharp UNC $245.  
SPENCE BB 1084   ND Adam & Eve//Rouse Britannia.  Tad red, full luster UNC Sharp!  $225.  
SPENCE  1095a   ND Man and Demon/ / Padlock, “MUM”. This is in reference to the sedition 

laws, where you could be arrested for speaking against the crown. Full luster, some red, a Scarce token 
in choice UNC $325.   

SPENCE  1117 1795 3 Thomas’s//A Pig.  Nice surfaces,  super luster, UNC $175.   
Miscellaneous  1124 1793 Bust right//Arms, “Pro Bono Publico”. UNC,  $75.  
NATIONAL  1127 1796 George III//A Flowing peace. Rev a bit weak, net AU-GVF $45.  
SOCIAL   1133   ND George III, Charlotte//Palm Branch, lyre. Full luster UNC $110.  
NORWICH--              
NORWICH  3 1797  Penny. Sentinel standing//Arms. Bronzed, a super UNC $295.  
NORWICH  12 1794 Castle, Bridge// Hanging Fleece. Luster, nice UNC $120.  
NORWICH  21 1794 Stocking, Glove &c//Female, globe-- Tad red, minor tic, flaw, AU $85. 
NORWICH  23b   ND A Bottle//Hope Standing. Full strike and luster, keeper UNC $145.  
NORWICH  24   ND A Bottle//Hope Standing. Fully struck, tad red, very nice UNC $145 
NORWICH   39 1792 City Arms//Man in loom. Gemmy UNC $145. Nice brown UNC $110.  
NORWICH  46a 1793 Mounted Dragoon//Norwich barracks. Nice example, AU $95.  
NORTHUMBERLAND            
MATHER  1 1797 Justice, Shield//Mather &c. White metal penny, RR. This piece has some 

marks, eye appeal quite good, even a bit of luster, and a bit of wear, GVF, $195.  Tough piece.  
NWECASTLE 4 `1797 Sailor//Coaly Tyne barge. Luster, tad red UNC and RARE, $375.  
NEWCASTLE 12 1795  Sailor Standing/Heads of man and ass. Bronzed UNC, super $345.  
NORTH  SHIELDS 25 1795 Cart on pier, getting load from ship//IPR cypher. This piece very hard to 

locate these days, and is UNC, 80% red obverse, 50% red reverse, full luster. SUPER!!  $650 
NEWCASTLE 29a.  1796  Farthing. Coaly Tyne Barge, /Man on bull, bull has the head of an ass.  
 This piece 100% fading red, and Scarce to RARE, (rare red!) UNC $345.  
NEWCASTLE 32 1796 Farthing. Coaly Tyne Barge//Pig trampling crown. Flawless surfaces, this 

piece all brown. A choice UNC $275.  
OXFORDSHIRE and RUTLAND           
BANBURY  1   ND Bust Wm. Rusher//The Sun. Brown, no problem UNC $110.  
COUNTY, RUTLAND 1   ND Col. Noel, &xc//Whose example—RARE, no problems VF $175 
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BATH   26 1794 Garden gate//Tree &c. Luster, strong example UNC $125.  
BATH   27 1789 George III//Visited Bath. Nearly 100% RED, UNC $165.  
BATH   28   ND Glover’s//28 Milsom Street. Luster UNC $95.  Luster AU $65.  
BATH   36e   ND John Howard//Woman, boy key to prison. Nice reverse. UNC $110.  
BATH   79   ND Private Baths, Stall Street//Arms. Luster, UNC  $125 
BRIDGEWATER 86 1794 View of a house//Castle, Bridge. Luster. Very nice UNC $135.  
BRISTOL  91 1796 Arms of Bristol//The Exchange.  Scarce. Some luster, UNC $135,  
STAFFORDSHIRE  #23, 72 struck.              
STAFFORD  3.  1801 Arms of Stafford//Cypher, Knot.  PENNY TOKEN, this with `100% 

fading red, unbelievable for issue,  I call it AU, a keeper, $145.   Rare better than GVF---- 
STAFFORD  21 1797 Arms of Stafford//Cypher, Knot. ½ d. . Rev, light spots. UNC $110 
TAMWORTH  23 1797 Tamworth Castle//EB cypher. Brown, super luster, ch. UNC $425.  
LICHFIELD  28   ND Arms of Lichfield (dead bodies in a field)//Payable Mondays at the 

Greenhill bank. FARTHING. This piece copper. Minor damage to reverse rim, otherwise very sharp 
and nice,  UNC,  Scarce to RARE,   $275.  

LICHFIELD  29 1794 Arms of Lichfield (Dead bodies in a field)//S. Barker, Dozener &c.  
 RARE, minor chip in rim, White Metal, with couple spots reverse, but also luster---sharp UNC $275.  
SUFFOLK               
BURY PENNY 4 1794 Bust Cornwallis//Fame, trumpet. Tad weak on rev, luster UNC $95.  
BECCLES  16d 1795 Porch of a church//Bridge. “Payable at the Temple of the Muses”, from 

the Lackington tokens. This RRR.   All brown, choice EF $ 155.  
BUNGAY  23b   ND Ancient Towers//Justice on a pedestal. F&H UNC $ 110.  
BURY   29  ND Ancient gateway//Book. FULL original luster, as struck UNC $155.  
BURY   30 1795  Arm, auction gavel//Hope standing. Just touch of rub, net AU $85.  
HAVERHILL  31 1794 Arms//Man in loom, nice EF $45.  
SUSSEX              
BRIGHTON  6   ND Officer Standing//View of Bastille. AU-UNC, dark copper $195.   
CHICHESTER 15 1794   Queen Elizabeth I//Chichester Cross. UNC, nice surf, tad red UNC $115  
CHICHESTER 17b 1794 Elizabeth I//Britannia seated. “ONE CENT” edge, choice UNC $225.  
HASTINGS  26 1794 Ship//Arms of Hastings. Soft on arms as always, choice AU $125.  
NORTHIAM  34 1794 Arms//I. F. Cypher, wheatsheaf.  Nice dusty UNC $145. 
WINCHELSEA 41 1794 Bee Hive//Arms. fading red, full obv strike, very rare UNC $225.  
WARWICKSHIRE , Shillings and Pennies.          
WORKHOUSE 4  ND Bust Nelson//1s  Shilling token, as new, superb, RR, a keeper $595.  
WORKHOUSE 5 1799 Beehive//1s. Shilling token, RR++, just honest wear, GVF $275.  
WELCH  21 1795 Arms, Stag’s head above//Cypher. No marks, faded luster, UNC $395.  
BIRMINGHAM 30   ND Bust Freeth “The Birmingham Poet”//The Bard of Freedom,” &c.  
 Freeth had a pub, where he held forth in song. This a nice Brass example, no marks, UNC $250.  
WARWICKSHIRE Halfpennies                    
BIRMINGHAM 54 1795/1794 Boy with tools//Commerce Standing. RARE. One of the Talbot, 

Alum, and Lee mules for an American penny. This piece with nice luster, one very small mark in the 
reverse field, and a very strong strike on both sides. This has always been the hardest of the 1794 dated 
pieces to find, and is exceptionally nice. Yours at $1475.   BBIII   

BIGGS   70 ND General Eliot//Fleur de lis. GEF, strong strike, $65.  
BIGGS   71a ND Dr. Sam’s Johnson//3 lions rampant. Usual strike on rev, but AU 
$75.  
MINING & copper  84 1792 Woman, Fasces//Stork, Cornucopia. 1 carbon spot rev, EF $45. BBIII 
MINING & copper 85 1792 Design as the last. R & B, luster, strong on obverse, UNC $145.  
MINING & copper 87 1792 As the last, but RR.  Only Good Fine, very rare, $75.         
MINING & copper 90 1792 As the last, RARE, this a choice brown UNC, a keeper $195.     
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MINING & copper 95 1792   As the last, R&B, much red, strong luster, superb UNC $165.     
KEMPSON  208 1792 Hotel Erected//Arms. Luster, some red, UNC $95.  
LUTWYCHE  219b  ND A Coining Press/Moneta Seated. Some wipe lines, net AU $95.  
 Another, R&B, sharp and pretty UNC,  very nice surfaces $225.  
SKIDMORE  230   ND General Eliot//Bust of man and ass combined. Spence mule,  
 This token is  RR, and a very strong and nice UNC $395.    Coventry Tokens all BBIII 
COVENTRY  231 1792 Lady Godiva//Elephant and Castle. Rim flaw, brn UNC $145.  
COVENTRY  236 1792 Lady Godiva//Elephant and Castle, Tad rub, AU ex Lincoln,  nice $125.  
COVENTRY  259 1797 Grey Friar’s Steeple//Arms of Coventry. Luster, UNC $145.  
COVENTRY  267a 1797 White Friars//Arms. Scarce. R&B, rev all RED, UNC $165.  
COVENTRY  282a 1797 Bablake Hospital//Arms. Scarce Strong luster, tad red $165 UNC $165.  
STRATFORD  320a   ND Bust Shakespeare//” In Honor” &c. RARE, very choice UNC $320.  
STRATFORD  327d 1790 Bust Shakespeare’’Woman, mining tools. GEF, really nice one $125.  
BIRMINGHAM 477   ND Woman, Fasces/Stork—farthing, cut from ½ d dies. “GVF” $125.  
WESTMORELAND             
KENDAL  4 1794 Cypher, crest a lion//Justice Standing. Glourious full luster chocolate 

UNC, some die polish lines noted, and a couple of rust lumps but a staggering look. $275.  
KENDAL  5e  ND Cypher, Ship. “S. Prentice, S. Dell edge, the only one seen to date and 

considered unique at the moment. Ex Cokayne. Fully UNC and nice, RRR, $450.  
YORKSHIRE             
BEDALE  9c 1792 View of Street//IOM Cypher. Full luster, near gem bronzed UNC $225. 
BEDALE BB 1 12  ND  IOM cypher//Bust Earl Howe. RARE, choice surf, brn UNC $225.  
HULL   17 1791 Equestrian Statue Wm III//Arms of Hull. Bronze full strike UNC $155.  
HULL   18 1791 Design as last,  RARE, seldom seen, just GVF $145.  
HULL   19 1791 As the last, nice strike, luster, AU-UNC $65.  
LEEDS  37 1793 Bishop, Wool comb//Leeds Cloth Hall. No rub, cpl mks, UNC $85,  
PALEY’S  44 1791 Bishop Blaze//Arms, Hanging fleece. RARE, luster UNC $135.  
PALEY’S  46 1791 Bishop Blaze//Arms, hanging fleece. Full strike, brn UNC $135.  
SHEFFIELD  57.  1794 3 men working at anvil//Arms.  EF, grades by the reverse $68.  
SHEFFIELD   58 1794 As the last—a crude issue, some red, rare in any grade, this UNC $675. 

As good as it gets, Nice surfaces, no rub, but weak, best one I have seen.  Ex McKivor.  
YORK   RARE 70   ND    Female seated, sword/cap of liberty &c.bz proof  Two, one in slab,  
 “MS 62”, many little bag marks, $245. Another, Gemmy full luster UNC, $450.   200 struck.   
WALES   #4-168 are pennies. The rest  ½ d.         
ANGLESEY  4 1787 Druid/Cypher. “D” above, super surfaces, luster. Pattern UNC $495.  
ANGLESEY  20 1787 Druid/Cypher. Regular issue, luster, nice UNC $165.  
ANGLESEY   67 1787 Druid/Cypher. RARE, this AU, nice $135.  
ANGLESEY  168 1788 Druid/Cypher. Westwood’s token for Solomon, one produced in 1796.  
 The reverse is PMS, not PMCo.  One rev. spot, otherwise OK. UNC. $275.  
ANGLESEY ½ D.   267  ND Druid/Cypher. Edge with names of the owners of the mine, as only done 

on the first halfpenny patterns. RARE. Nice luster and full strike, very choice UNC $595.  
ANGLESEY  ½ d 304 1788  Druid/Cypher. Much red, all original, lustrous UNC $165.  BBIII 
ANGLESEY  305 1788 Druid/Cypher. Choice brown lustrous UNC ex Hamer Collection $195.  
ANGLESEY  306 1788 Druid/Cypher. All brown, nice UNC $145.  (304-308 all BBIII 
ANGLESEY  307 1788 Druid/Cypher. Luster, R&B UNC, red in all devices, pretty $175.  
ANGLESEY  308 1788 Druid/Cypher, Unc, net AU, minor corrosion at rim $65.  
CARMARTHAN 5.  1792 Interior of Iron works/men at forge. Rev strong, edge bump AEF $125.  
GLAMORGAN 3a` 1795 Bust Left//Britannia, spear and shield. Nice eye appeal, GVF $75.  
SWANSEA  4 1796 Castle//Key. Super surfaces, luster a choice UNC $135.  



SCOTLAND    PAGE EIGHT       
ANGUSSHIRE 3 1797 Ancient Cross//Highlander, with sword and shield. ONE SHILLING--- 
 THIS token is COPPER, and RR thus. One small obverse spot, late state of reverse die, with some 

 luster,  very nice indeed. UNC----$425.  
ANGUSSHIRE   1d. 5 1797 Town House//the Quay. Original piece some red, minor mks UNC $225 
ANGUSSHIRE ½ d 21 1797 Church, Steeplke/Ancient gateway. Minor two toning. AU $110.  
MONTROSE  29 1797 Town, Bridge//Woman Spinning. Ex Dalton, RARE choice VF $165.  
INVERNESS   2a 1794 Rose and Thistle//Cornucopia, &c. Near Flawless bz UNC, luster $165.  
KIRKCUDBRIGHT  1 1793 Gatehouse Halfpenny//Building. For issue, AEF $75.  
 ANOTHER--- but this one Silvered, and on small thin flan, essentially UNC $150.  
LANARKSHIRE  2a 1791 River God//Arms of Glasgow. Minor mks, nice Proof,  UNC $195 
LOTHIAN  8 1797 Gardener, spade//Public building. Very RARE, bronzed, prooflike, but 

with minor dark flecks in the flan---really nice, luster, UNC----$395.  Another, Fine, Holed!! $65 
LOTHIAN   9a   ND A Palm Branch//Sells Seeds, &c.GVF $65,   EF++ super $145.  
LOTHIAN  10 1796 Arms//Sells seeds—Archibald’s. Red in devices, AU $125.  
LOTHIAN  14a 1796 Turk Smoking a pipe//Snuff jar. Net AU, $115.  
HUTCHINSON’S 23 1790 St. Andrew, Cross//Arms of Edinburgh. 100% blazing RED UNC $295.  
HUTCHINSON’S 24 1790 As the last, 70% red UNC $195.  
HUTCHINSON’S 25 1790 As the last, obv 50% red, rev 75% red, UNC $175.   An AU, $55.  
PERTH  10 1797 A Still, casks//2 headed eagle. Brn, luster UNC hard to find $245.  
IRELAND  DROGHEDA IS BBIII         
DROGHEDA-----The tokens below are EACH RR  and almost never found as a group. Also, they are usually 
miserable, bad flans, terrible strikes, and lots of wear, so you can imagine my surprise when this lot had a group 
that l had a bit of luster occasionally and a lack of marks!!  In looking, I found that they were nearly all below 
what we would call UNC, but were still about as made. Far better than usually found---- 
DROGHEDA  1bis  1792 Hibermia, Harp//IM Co.  Head under the “U” and harp to G.  Obverse is 
certainly about as made, rev as well though weak. Never have seen one even close to this for grade. $250.  
DROGHEDA  2 1792 Hibernia, Harp//Cypher. Incorporated, &c. GVF, about as made, no marks 
on flan at all.  RR, even better than the1bis for strike, and far harder to find $250.  
DROGHEDA  3 1792 Hibernia, Harp//May Ireland ever flourish. Flan rough. EF, but about as 
made, no scratches, marks, etc---$250  Like the other two, this is RR.  
DROGHEDA  4 1792 Hibernia, harp//For the good of the Public. Nice obverse, rev OK but an 
uneven strike so some of it is missing near the edge. For issue obv EF, rev Good.   RR.  $200 
DROGHEDA  5 1792 Hibernia, harp[// ornament before and after star. Weakly struck but great 
surfaces and all there. RR?  Yep, and usually found nearly unreadable. Looks Fine----$200.  
DUBLIN  349 1802 Large Building//Panthenon  Dark flan, luster UNC $125.  
DUBLIN  350 1802 Large Building//Panthenon  tad luster, UNC $135.  
DUBLIN  380 1804 Hibernia Seated//Cypher, payable at Swords. Tad weak, but UNC $185.  
DUBLIN  381 1804 Hibernia Seated//Cypher. Very RARE, best one I have seen GVF $175.  
DUBLIN  410   ND Hibernia Seated/Dove. Farthing. RARE, Choice lustrous UNC $275.  
BOOKS           
                  The Standard References, current volumes.                              All prices include postage Dalton 
& Hamer—“Provincial Token Coinage of the Eighteenth Century”.  A NEW EDIT ION available now!! 
$125 + $10 post.   $135 Post Paid, send a check for $135 to Bill McKivor, PO Box 46135, Seattle, WA. Though 
it is the same D&H we all know and love, it has additional information to make your life easier when using it, 
and a revised complete addenda. Order Today!!  
THERE WILL BE A SPECIAL BOOK LIST OUT SOON, WITH AT LEAST 200 BOOKS FOR SALE. 
FOR THE MOST PART, CHEAP, GROUPS AT STEEP DISCOUNTS, HISTORY, WWI, WWII,  
BIOGRAPHIES, WESTERN AMERICANA, AND  NUMISMATICS---MANY OF THESE CAN BE 
PURCHASED AS A LOT,  EXAMPLE, HISTORY OF SPAIN, OVER 4O BKS, $75 ppd!!  



17TH Century tokens,   PAGE NINE unless noted, all are ¼ d.      
Bedfordshire  W11 Tobert Fitzhvgh//in Bedford. 1654. G-VG,  all readable, $18.  
Bedfordshire  W38 John Samm//of Clifton 1664. (Drapers Arms). AVF, nice grade $145.  
Buckinghamshire W11 Edward Cope//of Aleisbvry.  (Draper’s Arms)  nice, GF+ $55.  
Buckinghamshire W134 Edward Russell//of Thornbovgh1668. Very choice VF++ $135.  
Devonshire  W325 Michaell Otway//in Tiverton.  1666.  Sharp Fine, $85.  
Dorsetshire  W91 A Farthing of Lyme Rs//The Armes of Lyme Rs. 1669. (Regis). AF, $32.  
Essex   W135 William Moore bay//Maker in Colchester. AVF, bit dusky, $45.  
Gloucestershire W50 William Constable //Mercer in Cirencester. Fine, sharp $45.  
Hertfordshire  W173 Edward Canfield//In Saint Albans. (roses) 1656 LUSTER, EF, superb $150.  
Kent   W51 Iames Cheever//In Canterbury. (hand holding shears) (16)57, VF nice $92.  
Kent   W431 Cheny Bovrne of//Milton in Kent. (Sugar Loaf) Fine, $75.  
Lincolnshire  W-15 A Boston Halpeny to be ‘’Chiainged by ye overseers. (arms)  Fine, nice $55.  
Lincolnshire   W128 Alexander Howgrave//In Horne Castel. Rare (Grocer’s Arms), super VF $135.  
Lincolnshire  W133 Iohn Smyth of //Horncastle. RARE, (Ironmaster’s arms). Fine, $120.  
London  W2490 Robert Deads//in St. Giles, mealman. 1666. AVF, sharp token $85.  
London  W2433 Iohn Hatten//In Russell street. (Prince of Wales crest). VF $95 
    “on the N. side of what is now Great Russell St between the Piazza ad Bow st”  
Norfolk  W63 Kings Lyn Farthing’’Arms of KL). VF, $45 
Norfolk  W256 Francis Howlett of Thetford 1668 (wool pack). Pebbly flan, but Fine $78.  
19TH CENTURY PENNIES AND HALFPENNIES.  Withers numbers.--- Unless noted, all are pennies.  
W-7  Yorkshire, Barnsley 1811. Man in loom/Value. GVF, ---choice $65.  
W-11  Yorkshire, Barnsley 1811  Man in loom//Value. GVF+—small flan clip 7:00, $45.  
W-25  Somerset, Bath 1811.  Hanging Fleece, //Value. Whitchurch and Dore.  AU, sharp $125.  
W-33  Stafford, Bilston 1813  Beehive//Cannon Balls. Both pictured. Atherton.  Ch VF $65.  
W-51  Stafford, Bilston 1811 View of Priest Field Furnaces. //S. Feraday. Luster, cpl mks, AU $145.  
W188  Birm & S. Wales 1812 B & SWCopper Co.//prancing horse, Value. nice GVF, $55.  
W235  Birmingham, Bradford Mills (pictured on the obverse), //Gibson &k Co. 1812.  A very choice  
 token, nice luster, some red, a solid UNC and a keeper.  $250.   
W262  Birm, Rose Copper Co.//Value. 1811. Faded red, this EF+ $55.  
W321/320 Birm Union Copper Co,1812. Union Copper//Value, clasped hands. This is a mule, with the 
 obverse of #321, and the rev of #320, unlisted in Withers. The discovery piece, GVF $125.  
W412  Bradford Workhouse---struck on a Union Copper Co token, 1812. Bradford Workhouse is 
 counterstamped  on the obverse in two curved blows, The CTSP is VF, token Fine, $45.  
W416  Somerset, Bristol. 1811. George III//Arms of Bristol. Nice surfaces, luster, nets AU $95.  
W472 & W479---A Ship//Value 1811. Halfpennies. Each of these GVF, your choice $35.  
W523  Somerset—1811    Bristol and S. Wales.//Prince of Wales’ Crest. RARE VF/F $28. 
W540  Somerset—1811.   Bristol and S. Wales//Prince of Wales” Crest. Bag mks, luster AEF $32.   
W560  British Copper Co  1812.  British Copper //(Lion Standing) Value.Luster EF++ $95. GVF $45 
W563  British Copper Co  1812.  Br Copper//Lion standing)//Value. Scarce.  Tad red, EF $45.  
 
19thCENTURY SILVER SHILLINGS   Dalton numbers.      
Dorsetshire Blandford  2.  1811  H. Ward, Blandford, 3 lions, //value. AEF much bright, $140.  
Hampshire, Isle of Wight 26 1811  Newport city issue. RR, obverse (Ship)Fine, rev  G-VG. $45.  
Norfolk Yarmouth   15. 1811  Hunton’s Yarmouth. Arms of  the city. Pretty VF $65.  
Somerset, Bath  11. 1811 4 SHILLINGS Arms, supporters/Whitchurch and Dore. This piece is all 

bright, original luster, a few scattered hairlines, but very nice. Net is GVF, looks EF,  $350.  
Somerset, Bristol  23. 1811. Arms of Bristol//Mssrs Garrett, Terrell, &c. Luster, AU $95.  
Somerset, Bristol  26. 1811  As the last, essentially full luster and EF+++ $95.  
Somerset, Frome Sellwood 71  1811  Crowned bust facing//Crossed arrows, names, Luster AEF $85.  
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5 PESETAS, TARRAGONIA, 1809, silver, large “O”---Proclamation coinage,  shield reverse easily EF, net 
probably EF-GVF. 40mm.   This piece ex Dr. Richard Doty,  very nice for one of these. $350.   
BRABANT, PATAGONIA, 1620, Crowned Scepters//Arms. Silver. VF, 43mm good definition, $165.  
BRABANT, Patagonia--- 1636—Crowned Scepters//Arms. nearly no clipping 43mm,Silver-- VF nice $175.   
BRABANT, FLANDERS—1652. Crowned scepters//Arms. some clipping strong GVF Silver. nice $225.  
TWO PENCE, `1797 cartwheel, Britain---rather bunged up, but not bad, perhaps VG-F, counterstamped on 
the reverse “Daniel Wren” and the obverse “Kiswick”, & “Richardson”.  A Daniel Wren was found in the area 
of Kiswick, he did not have an easy life, was in a workhouse in the 1850’s.  $45.  
George VI Coronation, 1937—Busts King and Queen//”Struck at Windsor, Ontario by the Ford Motor 
Company, from metal used to build the 37 Ford V8”----essentially UNC and very nice $55.  
CANADA—Fisheries token//Plough reverse, hooks, PE5-B1, UNC but cpl mks, net EF-AU, Nice $125.  
BRITISH COLUMBIA---New Wesminster, Royal City, “First Dominion fair held west of the Rockies”, dated 
1905. This copper 29mm medal  if 90% RED and uncirculated, has to be RARE like this,  $95.  
CANADA BLACKSMITH TOKEN—WO 11. George III//Britannia. F+ 85.  VG $75.  Always worn.  
England---THE KING’S PRIVATE ROADS---copper,  23 x 35mm oblong, 1737.  Crowned GR//The Kings 
private roads.  #1332 below at rim. EF, rare grade, super piece, hfs, a very choice example $425, 
HAWAII---Copper cent, 1847. Bust King Kamehameha, /Value. EF, with two marks to the right,  next to the 
bust in the obverse field. Not all that distracting, same color and texture---Will sell net VF $530.   
CANADA---Penny size flan, a die trial for an Upper Canada bank halfpenny 1850’s. Obv, St George and the 
Dragon//Rev, Cornucopias, Anchor, Sword &c. No legend. GVF, $275.  
ENGLAND----James I of England, the Gunpowder Plot token. With a book!!—Coiled Snake//Rays &c, 
around halfpenny size, this is GEF, an amazing grade. With a book that explains it, and tells all about the plot 
to blow up parliament.   1606, names the plotters, and Guy Fawkes was found in the basement rooms under 
parliament with 30 kegs of gunpowder hidden in a wood pile The truth?  Read the book—pair, $250.  
USA----A PLAQUE---80 X 62mm---Teddy Roosevelt//America Standing waving goodby to the fleet---
“Hampton Roads Dec. 16 1907 Departure of the Great White Fleet on cruise around the world” AU  $145.  
USA—U. S. Navy Fleet Australia Cruise 1925. 145 ships, names of all ports of call, ///Map on reverse. This 
medal is round, 38mm, AU and in superb condition, quite rare thus, $135.   
GEORGE III---When he was Frederick, Prince of Wales, in 1750 he was the governor of the society, who 
struck this medal. Obv, The Prince of Wales bust.//Rev, Fishng boat, men, “Free British fisheries.”. This medal 
with red in all devices, UNC, copper, and 40mm. A most worthy collectable at $185.  
TOKEN---A ONE FRANC TOKEN BY THE Borel Lavelley Company, passage on the Suez Canal. This 
27mm token actually has 24 equal sides. Rev with a sailing ship. 1865, very rare and very early. GVF+ $345.  
JACOBEAN England ---1581—29mm copper token, Man walks with dog, large club, Reverse, man is hit with 
a large arrow through heart. Not sure of the symbolism, but a strong EF or better, $150. 
England, Three shilling bank token, Silver, 1814. Bust Geo III//Value. EF+ super  $345.  
MERCHANT TOKEN---Miller Kentucky 32c. Very rare, uniface of the style of a hard times token, this piece 
with a wreath, in the center “Not one Cent”, and around the wreath on the outside, it say 
 “but just as good”. EF, and as said, a very rare item from ---could be 1850’s, or later. Choice, $135. 
USA----Colonial, Washington and Independence—Bust Washington/ woman seated, liberty cap. These are 
dated 1783, but were struck around 1820. Nice piece, nets AVF no problems $110.  
 USA Colonial--- Bust Wm Pitt//”The man who having saved the parent pleaded with success for her 
children”.  He “saved” the USA and Britain from going to war in 1766, but 10 years later the revolution started 
anew. This piece superb choice UNC with nice luster, 1766. Important colonial item UNC $575.  
USA –Colonial---Bust Wm Pitt, same rev legend as the above medal, and the same size. This one SILVER, 
and signed by Pingo. Purchased by me from Dealer Tom Renaldo in August 1994, easily AU,  $1495.  
USA---medalet—Bust John C. Fremont---Free soil, free speech//Eagle.  ND, 1840’s.  EF $125.  
New Bedford, Mass—50 years,  1897. Ship, Whaling scene//Factory. 32mm, hanger. EF, neat item $85.  
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England---Medal, AE 54mm.  Arms of the Haberdasher’s Company//reverse all incuse, ‘’Presented To HRH 
Prince Arthur, KG, KT, KU, GC, MC---upon his being admitted a liveryman of the Haberdashers’ company” 
2nd July, 1873.  The obverse around 50% red, and nice and even, the reverse all brown, as I think they planned 
for the  reverse use for the medal, which is heavy, the edge being 5mm thick.  Prince Arthur was the 3rd son of 
Queen Victoria, and after this award he was during his life made Duke of Connaught and Strathearn, and 
acquired quite a few more initials after his name. Of interest to Canadians, he served as Governor General of 
Canada from 1811-1816, several years before confederation. Medal is EF, $375.   
PAIR OF SEALS, BY BENJAMIN WYON. These contained in two turned wood boxes, that have screw on 
lids, one seal is wording, the other is of the Devil, but as much interest as those have, the boxes have some too, 
each has the Royal Seal on the inside lid, and “Chief Engraver of his majesty’s Seals---B,. Wyon. Thus, 2 
boxes, 2 seals, all EF+, and a very unusual offering---the pair, $165.  
TRIAL PORTRAIT OF PRINCESS LOUISA in copper, held in a ring set in a square 67mm frame, the 
portrait at 60mm, set inside the frame. When struck, these were medals of 32 mm.  Louisa was the 4th daughter 
of Queen Victoria, and this piece was taken from the original wax model on slate that is in the British museum. 
The back of the square card this trial sits in is signed, “one of the Royal Children, 1851”and presumably in 
(Leonard). C. Wyon’s hand. A check of handwriting says that this is true. Another rare item for you to ponder, 
as made, $275.  
GIFFARD’S BALOON---in 1878 this medal was made as a souvenir of ascension in the balloon, which was  
on a tether over Paris. The medal is 50mm, fully gilt and seems to be copper under that, the piece with none of 
it showing, with a ribbon and hanger. Best one I have seen. Obv, view of the balloon over Paris, $145.   
SOHO MINT---Matthew Boulton Death medal. Bronze, 44mm, BHM 661, Bust to right///Farewel, legend 
reading “brighter scenes I seek above in the realm of peace and love”.  This medal has a bit of dark areas in the 
metal on the obverse, and one small spot, the reverse superb. Ex Dr. Richard Doty, Smithsonian, who included 
a written description of the piece, and a note he bought it at Baldwin auction 12.  EF,  $220.  
TOWER BRIDGE. AE, 77mm.  1794  Queen Victoria, With the Prince and Princess of Wales---The reverse 
the new London Bridge. A city of London medal, this one is  flawless, and beautiful. As new, $395.  
FRANCO-PRUSSIAN WAR---The Siege of Paris, and the Pigeon Postal service. 1870-71. A rare piece, with 
Luteita seated on a cannon, releasing a pigeon. During the siege of Paris by the Prussians, there was no way of 
getting messages out of the city, thus pigeon post was used. Reverse, a pigeon flying over his coop.  
63mm AE, no marks, no problems, superb surfaces. From my collection. $395.  
BOX MEDAL, BRITAIN’S HOPE---a round 28mm case, 14mm high, containing three WM medals in 
excellent condition, obverses Queen Victoria, Prince Albert, and “Britain’s hope”, the young child Edward.  
The reverses have Britannia Standing, a steam engine train, and a sailing ship. Nice condition, and a great 
souvenir, one that I bought several of while the getting was good years ago. Yours today for $225.  
THOMAS FISHER---issued a 2 penny token in the 18th century, and though there is no date on it, it was 
issued in 1735. These usually come worn, and often impaired, this one not impaired---obv with a bird, with a 
worm in his beak, all quite easily seen. Smooth surfaces, The reverse his promise to pay. VF, net, $265.   
QUEEN VICTORIA, HER DIAMOND JUBILEE, this a special medal, silver, 38mm Coventry issue.  
BHM 3536, it is RARE, obv Bust of the Queen facing left//Reverse. Arms of Coventry, (elephant and castle in 
a shield, ) cat above, “Coventry” below. A. S. Tomson, Mayor. EF and very nice, yours $145.  
A really nice George III Twopence, 1797. Essentially UNC, one slightly flat spot on the roll of his hair, the 
rim with a very tiny edge tic, looks wonderful. Super coin---$450.  
THE QUEEN MARY----the RMS Queen Mary medal for her maiden voyage, 1936. Bz, by Bayes for the 
Royal Mint. The ship seen from the front, starboard view, dolphins in waves //the reverse, the New York 
skyline seen through the old Bargate in Southampton. The medal new---70mm.  It is housed in its original green 
leather case, the case new as well---and that in the original cardboard box, in good condition. BHM 4282m 
Eimer 2036. The entire production, box, case, and medal mint state. Quite a find!! $450.  
NINE CHECKS, ---an offering of these  checks, large bank style, couple railroad, 1878-1883, each bearing the 
diamond shaped orange revenue stamp needed at that time. Hard to find in nice condition, all nine  $65.  



ABREVIATIONS AND GRADING 
The English grading system is used on all tokens, but the grading abbreviations are USA.  A plus or a minus 
next to a grade indicates that the piece is in the grade indicated, but look, surfaces, or marks may be a bit better 
or worse than the grade given.  Scr= scratch.  Hfs, =holed for suspension. Rm=rim nick.  
UNC—no wear.  AU—Tad rub.  EF— light circulation. VF-Very fine. F-Fine. VG Very good. G-Good.   

TERMS OF SALE 
All tokens guaranteed genuine, and descriptions correct.  Tokens may be returned within 30 days of receipt for 
any reason, and refunds will be prompt. All coins and tokens guaranteed genuine for life.  No discounts will be 
given for the first 30 days of the sale.              Your satisfaction is far more important than a sale.   
All orders will be shipped upon receipt of payment to Bill McKivor in US funds. Please do not mail cash. 
Shipment will be held until funds clear if you are unknown to me.   
As most items are one of a kind, alternate selections are appreciated.  
Shipping charges--  $6.00 for orders up to $200.  Orders $200-$400 $8.00. $300-$600 are $9. Over $600 sent 
registered mail, $18 & up.  BOOKS—most are priced with postage to the USA via Media Mail.  
Foreign  minimum registered £10 .    Foreign orders must be pre-paid before shipping. Insurance is 
available but at customer’s cost. Uninsured sent at customer’s risk.  Ask for details.  

ORDERING 
Please give the List #, MAJOR HEADING, MINOR HEADING, D&H number, and price when ordering.  
By Phone---(206) 244-8345 9 AM to 10 PM Pacific time only.  
By E-mail---A great way to order or ask about tokens--- Copperman@Thecoppercorner.com    
By mail to:  Bill McKivor, PO Box 46135, Seattle, WA 98146.  
 
 
 
 
 
 

 
THE COPPER CORNER 
PO BOX 46135 
SEATTLE, WA 98146 


